Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

20.04.2006   168  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2006      № 168

г. Мариинский  Посад

О создании образовательных округов

для сетевого взаимодействия образо-

вательных учреждений Мариинско-

Посадского района
В целях организации эффективной деятельности ресурсных центров по сохранению преемственности между дошкольными и школьными образовательными учреждениями, обеспечения качественного образования, социализации и адаптации школьников к условиям современной жизни через предпрофильное и профильное обучение, внедрения новых технологий управления и обучения        п о с т а н о в л я ю :

1. Создать три образовательных округа, включающие дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения Мариинско-Посадского района:

 а) Восточный, объединяющий  МОУ «Октябрьская СОШ» (ресурсный центр профильного обучения), МОУ «Эльбарусовская СОШ», МОУ «Сятракасинская СОШ», МОУ «Бичуринская ООШ», МОУ «Сюндюковская ООШ», МОУ «Кугеевская ООШ», МОУ «Карабашская НОШ», ДОУ «Колос» (с. Октябрьское), ДОУ «Родничок» (с. Бичурино), ДОУ «Светлячок» (д. Эльбарусово);

б) Центральный, объединяющий МОУ «Шоршелская СОШ» (ресурсный центр профильного обучения), МОУ «Первочурашевская СОШ», МОУ «Сутчевская СОШ», МОУ «Большешигаевская ООШ», ДОУ «Солнышко» (с. Шоршелы), ДОУ «Колобок» (д. Большое Шигаево), ДОУ «Звездочка» (с. Первое Чурашево);

в) Северный, объединяющий МОУ «Гимназия №1» (ресурсный центр профильного обучения), МОУ «Приволжская СОШ», МОУ СОШ №2, МОУ ООШ г. Мариинский Посад, МОУ «Сотниковская ООШ», ДОУ «Аленушка» (г. Мариинский Посад), ДОУ «Рябинка» (г. Мариинский Посад), ДОУ «Колокольчик» (п. Спиртзавод).

2. Отделу образования и молодежной политики организовать и обеспечить функционирование сети образовательных учреждений района с 2006-2007 учебного года.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов